
1 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 87 odst. 1 písm. a), 

§ 41 odst. 2 ve spojení s § 36 odst. 2 a 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů dne 8. června 2023 pod č. j. MSMT-9675/2022-7 Stipendijní řád AMBIS 

vysoké školy, a.s. 

 

 

Mgr. Karolína Gondková, v. r. 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

Stipendijní řád 

 

AMBIS vysoká škola, a.s. 

 

 

 

 

 

  



Stipendijní řád 

 

2 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Stipendijní řád AMBIS vysoké školy, a.s. (dále jen „Stipendijní řád“) je vydán podle § 17 

odst. 1 písm. h) a § 41 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon“), jako vnitřní předpis AMBIS vysoké školy, a.s. (dále jen „AMBIS VŠ“). 

(2) Stipendijní řád v souladu s § 91 Zákona upravuje poskytování stipendií studentům 

prezenčního, kombinovaného a distančního studia bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů uskutečňovaných AMBIS VŠ. 

Čl. 2 

Druhy stipendií a jejich zdroje 

(1) Studentům AMBIS VŠ mohou být přiznána tato stipendia: 

a) sociální stipendium, 

b) ubytovací stipendium, 

c) mimořádné stipendium. 

(2) Stipendia jsou hrazena z těchto zdrojů: 

a) z dotace poskytované Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen 

„Ministerstvo“) podle § 40 odst. 2 Zákona, 

b) z účelových darů, a to v souladu s pravidly poskytovatele, 

c) ze stipendijního fondu AMBIS VŠ, 

d) z grantů, a to jako účelová stipendia podle pravidel poskytovatele. 

(3) Stipendium může být přiznáno jako jednorázové nebo jako částka vyplácená ve 

stanovených termínech po stanovené období akademického roku. 

(4) Stipendia jsou vyplácena bankovním převodem na bankovní účet studenta. Ve 

výjimečných případech je možno na žádost studenta vyplatit stipendium v hotovosti. 

(5) Termíny výplat a období akademického roku, po které se stipendium vyplácí, jsou 

stanoveny opatřením rektora. 

(6) Student je povinen v případě finanční kontroly k nezbytné součinnosti. 

Čl. 3 

Sociální stipendium 

(1) Nárok na sociální stipendium se přiznává studentům za podmínek uvedených v ust. § 91 

odst. 3 Zákona a na dobu a ve výši tam uvedenou. Nárok na stipendium prokazuje student 

tím, že k žádosti o sociální stipendium podané prostřednictvím studijního oddělení přiloží 

písemné potvrzení vydané na jeho žádost orgánem státní sociální podpory České 

republiky, který přídavek přiznal, že příjem rodiny zjišťovaný pro účely přídavku na dítě za 

třetí kalendářní čtvrtletí roku nepřevýšil součin částky životního minima rodiny 

a koeficientu 1,5. Potvrzení pro účely přiznání stipendia platí po dobu 21 měsíců od 

uplynutí čtvrtletí, za které byl příjem rodiny zjišťován. Nárok na stipendium může student 

uplatnit za určité časové období pouze jednou. 

  



Stipendijní řád 

 

3 

(2) Žádost o sociální stipendium student podává prostřednictví informačního systému AMBIS 

VŠ (dále jen „IS“) nejpozději do jednoho měsíce ode dne zápisu do studia, pokud mu nebyl 

přídavek na dítě přiznán po zápisu do studia; v tomto případě může žádost podat kdykoliv 

v průběhu akademického roku, ve kterém mu byl přídavek na dítě přiznán. 

(3) Student, kterému bylo přiznáno sociální stipendium, je povinen neprodleně informovat 

studijní oddělení o případné změně v přiznání přídavku na dítě, resp. změně příjmu 

rozhodném pro nárok na sociální stipendium. 

(4) Student má nárok na sociální stipendium po standardní dobu studia za každý započatý 

kalendářní měsíc, ve kterém splňuje podmínky pro přiznání sociálního stipendia, avšak 

tento nárok nevzniká za měsíc červenec a srpen. 

(5) Veškeré informace ohledně sociálního stipendia jsou zveřejňovány v IS. 

Čl. 4 

Ubytovací stipendium 

(1) Ubytovací stipendium může být přiznáno studentovi, který 

a) je studentem bakalářského nebo navazujícího magisterského studijního programu 

v prezenční formě studia, 

b) studuje v prvním akreditovaném studijním programu, popřípadě v akreditovaném 

studijním programu na něj navazujícím nebo přestoupil z takového akreditovaného 

programu do jiného a předchozí studium mu bylo uznáno; nepřihlíží se však ke 

studiu v akreditovaném studijním programu, do něhož se uchazeč zapsal a které 

i ukončil v období od 1. května do 30. října téhož kalendářního roku, 

c) nepřekročil standardní dobu studia při studiu v probíhajícím akreditovaném 

studijním programu ani při studiu v žádném ze souběžně studovaných 

akreditovaných studijních programů, 

d) nemá místo trvalého bydliště v okrese, v němž je místo jeho studia, a nemá místo 

trvalého bydliště na území hlavního města Prahy, je-li místo jeho studia na území 

hlavního města Prahy, 

e) není studentem studujícím v rámci mezinárodních programů Erasmus+ 

a obdobných programů. 

(2) Nárok na ubytovací stipendium může vzniknout studentovi od prvního dne semestru, ve 

kterém zahájil studium na AMBIS VŠ. Podkladem pro přiznání ubytovacího stipendia jsou 

údaje zjištěné z informačního systému Sdružené informace matrik studentů a z IS. 

(3) Žádost o ubytovací stipendium podává student prostřednictvím IS nejpozději do jednoho 

měsíce ode dne zápisu do studia nebo do jednoho měsíce ode dne zahájení výuky 

v dalším ročníku studia podle harmonogramu akademického roku; pokud studentovi vznikl 

nárok na ubytovací stipendium po uvedeném termínu, může žádost podat kdykoliv 

v průběhu akademického roku. 

(4) Student, kterému bylo přiznáno ubytovací stipendium, je povinen neprodleně informovat 

studijní oddělení o případných změnách, které se vztahují na podmínky pro přiznání 

ubytovacího stipendia podle odstavce 1. 

(5) Student má nárok na ubytovací stipendium za každý započatý kalendářní měsíc, ve 

kterém splňuje podmínky pro přiznání tohoto stipendia. Nárok na ubytovací stipendium 

nevzniká za měsíc červenec a srpen. 

(6) Ubytovací stipendium je vypláceno ve dvou termínech. 



Stipendijní řád 

 

4 

(7) Výše ubytovacího stipendia se stanoví v souladu s výší dotace poskytnuté Ministerstvem 

a v závislosti na počtu studentů, kteří splňují podmínky pro přiznání stipendia v daném 

období, a to vždy od 1. ledna do 30. června a od 1. září do 31. prosince. Veškeré informace 

ohledně ubytovacího stipendia jsou zveřejňovány v IS. 

(8) Ubytovací stipendium nelze studentovi vyplácet: 

a) po dobu přerušení studia, kdy podle Zákona není studentem, 

b) pokud došlo ke změně podmínek rozhodných pro přiznání ubytovacího stipendia. 

Čl. 5 

Mimořádné stipendium 

(1) Mimořádné stipendium může být studentovi přiznáno: 

a) za vynikající výsledky tvůrčí činnosti přispívající k prohloubení znalostí, zejména za 

účast na výzkumné činnosti AMBIS VŠ, vlastní publikační a další tvůrčí činnost, 

b) za významný příspěvek k propagaci a zvýšení prestiže AMBIS VŠ a za její úspěšnou 

reprezentaci, 

c) v mimořádně tíživé sociální situaci,  

d) jako mimořádná cena rektora, jejíž účel a podmínky stanoví rektor, 

e) v případech zvláštního zřetele hodných, zejména za příkladné občanské činy. 

(2) Mimořádné stipendium přiznává rektor na návrh prorektorů a vedoucích kateder. 

Mimořádné stipendium může být přiznáno i opakovaně. 

(3) Mimořádné stipendium může být studentovi přiznáno formou slevy ze školného. Výše této 

slevy je stanovena rozhodnutím rektora. 

(4) Mimořádné stipendium hrazené z účelových darů a grantů je přiznáváno v souladu 

s pravidly poskytovatele ve výši, stanovené v závislosti na výši prostředků určených na 

tento druh stipendia. 

(5) Mimořádné stipendium nelze studentovi přiznat: 

a) po dobu přerušení studia, kdy podle Zákona není studentem, 

b) pokud mu byla uložena sankce podle čl. 3 odst. 1 disciplinárního řádu AMBIS VŠ. 

(6) Mimořádné stipendium není nárokové. 

Čl. 6 

Rozhodování o přiznání stipendia 

(1) Rozhodnutí o přiznání stipendia, se doručuje prostřednictvím IS (aplikace Úřadovna). Za 

den doručení a oznámení rozhodnutí se v tomto případě považuje první den následující 

po zpřístupnění rozhodnutí studentovi v IS. 

(2) Na rozhodování o přiznání stipendia či odvolání proti takovému rozhodnutí se vztahuje 

§ 68 a násl. Zákona ve spojení se zákonem č. 500/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

  



Stipendijní řád 

 

5 

Čl. 7 

Odvolání 

(1) Student může proti rozhodnutí dle čl. 6 podat odvolání. Právo podat odvolání nepřísluší 

studentovi, který se po oznámení rozhodnutí tohoto práva vzdal. Jestliže student vzal 

podané odvolání zpět, nemůže je podat znovu.  

(2) Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení, odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít 

náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 zák. 500/2004 Sb. a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 

s právními předpisy nebo vnitřními předpisy AMBIS VŠ nebo nesprávnost rozhodnutí 

nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel 

rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.    

(3) Odvolací lhůta činí 30 dnů ode dne oznámení rozhodnutí; lhůta je zachována, je-li poslední 

den lhůty podána poštovní zásilka, která obsahuje odvolání, držiteli poštovní licence. 

Odvolání lze podat teprve po vydání rozhodnutí, k dřívějšímu podání se nepřihlíží.  

(4) Odvolání má odkladný účinek; v důsledku odkladného účinku odvolání nenastává právní 

moc ani jiné právní účinky rozhodnutí.  

(5) Odvolání se podává rektorovi. Bylo-li odvolání podáno pozdě nebo bylo-li nepřípustné, 

rektor ho zamítne. Pro rozhodnutí o odvolání se použije ust. § 68 zák. 111/1998 Sb ve 

spojení s ust. § 90 zák. 500/2004 Sb.  

(6) Rozhodnutí v odvolacím řízení vydá rektor ve lhůtě 30 dnů ode dne podání. 

(7) Proti rozhodnutí rektora se nelze dále odvolat, rozhodnutí rektora nabývá právní moci, 

jestliže bylo oznámeno studentovi. 

Čl. 8 

Společná a závěrečná ustanovení 

(1) Tento Stipendijní řád byl schválen představenstvem AMBIS VŠ dne 17. srpna 2022. 

(2) Splňuje-li student podmínky pro přiznání více druhů stipendií, mohou tato stipendia být 

přiznána současně. 

(3) Tento předpis ruší Stipendijní řád Vysoké školy regionálního rozvoje a Bankovního 

institutu – AMBIS, a.s., registrovaný Ministerstvem dne 9. října 2017 pod č. j. MSMT-

23840/2017-6. 

(4) V tomto předpisu je pro označení zúčastněných osob používáno genderově neutrální 

maskulinum. 

(5) Tento Stipendijní řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 a § 41 odst. 2 Zákona dnem 

registrace Ministerstvem a účinnosti dnem následujícím po dni jeho registrace 

Ministerstvem. 

 

Dr. Martina Mannová, v. r. 

rektorka a členka představenstva 


